



令和7年12月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

令和7年5月9日

上場会社名 オエノンホールディングス株式会社
コード番号 2533 URL <https://www.oenon.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西永 裕司

問合せ先責任者 (役職名) 取締役コーポレートコミュニケーション室長 (氏名) 田中 直子

TEL 03-6757-4584

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 令和7年12月期第1四半期の連結業績(令和7年1月1日～令和7年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
7年12月期第1四半期	19,423	3.2	697	11.6	715	6.2	536	7.6
6年12月期第1四半期	18,827	9.7	624	28.7	673	23.7	498	37.5

(注)包括利益 7年12月期第1四半期 477百万円 (51.3%) 6年12月期第1四半期 981百万円 (19.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
7年12月期第1四半期	9.41	
6年12月期第1四半期	8.57	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
7年12月期第1四半期	53,480	24,371	44.0
6年12月期	55,739	24,478	42.4

(参考)自己資本 7年12月期第1四半期 23,542百万円 6年12月期 23,637百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
6年12月期				10.00	10.00
7年12月期					
7年12月期(予想)				10.00	10.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

6年12月期期末配当金の内訳 普通配当8円00銭 記念配当2円00銭(創立100周年記念配当)

3. 令和7年12月期の連結業績予想(令和7年1月1日～令和7年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭	
通期	85,000	1.1	3,600	4.4	3,650	0.6	2,750	0.8	48.24

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)	7年12月期1Q	65,586,196 株	6年12月期	65,586,196 株
期末自己株式数	7年12月期1Q	8,576,448 株	6年12月期	8,576,331 株
期中平均株式数 (四半期累計)	7年12月期1Q	57,009,805 株	6年12月期1Q	58,210,282 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(会計方針の変更)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(重要な後発事象)	9

○第1四半期決算 参考資料

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、インバウンド需要の拡大や雇用・所得環境の改善などにより、緩やかな回復基調で推移しました。一方で、不安定な国際情勢を背景とする原材料・エネルギー価格の高騰や急激な為替相場の変動、物価上昇に加え、米国の今後の政策動向による影響など、景気の先行きは不透明な状況が続いております。

このような経営環境の下、当社グループは、グループの健全かつ持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を図るべく、長期ビジョン「NEXT100」で掲げた3つの重要課題を軸として、「中期経営計画2028」の目標達成に向けた取組みを引き続き進めてまいりました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は、19,423百万円（前年同期比3.2%増）となりました。利益面では、営業利益は697百万円（前年同期比11.6%増）、経常利益は715百万円（前年同期比6.2%増）となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は536百万円（前年同期比7.6%増）となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

販売実績

セグメントの名称	アイテム	当第1四半期連結累計期間 (自 令和7年1月1日 至 令和7年3月31日) (百万円)	前年同期比 (%)	
酒類	和酒部門	焼酎	7,862	97.1
		チューハイ	4,111	119.0
		清酒	838	92.9
		合成清酒	382	96.0
		販売用アルコール	3,383	103.9
		みりん	75	94.0
			16,654	102.9
	洋酒部門	1,063	95.6	
	その他の部門	166	116.0	
		17,884	102.5	
酵素医薬品		1,186	110.0	
不動産		330	116.4	
その他		22	112.3	
	合 計	19,423	103.2	

【酒類事業】

酒類事業につきましては、国内の人口減少や少子高齢化、飲酒機会の減少に加え、物価上昇による節約志向の高まりから、競争が益々激化しております。このような環境の下、売上高は17,884百万円（前年同期比2.5%増）となりました。また、利益面につきましては、237百万円の営業利益（前年同期比19.6%減）となりました。

和酒部門のうち焼酎につきましては、甲類乙類混和焼酎の「すごむぎ」「すごいも」シリーズが好調に推移したものの、PB商品や本格焼酎の「博多の華」シリーズが減少したため、売上高は減少いたしました。同カテゴリーでは、甲類焼酎「ビッグマン」において、25%及び20%の1,800m 1パック、900m 1パックのパッケージをリニューアルするなど、さらなるファン獲得を目指した施策を実施しております。

チューハイなどのRTD分野につきましては、PB商品やパッカー事業が好調に推移したことにより、売上高は増加いたしました。日本各地のご当地ならではの味わいを発信する「ご当地チューハイ」シリーズにおきましては、大阪の飲食文化に欠かせない「紅ショウガ」を入れたドライなお酒の味わいを再現した「大阪ハイボール 紅ショウガ風味」を発売するなど、ラインアップ強化を図っております。

清酒につきましては、NB商品、PB商品ともに減少したため、売上高は減少いたしました。

販売用アルコールにつきましては、酒類原料用アルコール及び工業用アルコールが好調に推移し、売上高は増加いたしました。

洋酒部門につきましては、炭酸水で割るだけで手軽に居酒屋の味わいを家で楽しむことができるチューハイの素や、

ウイスキー「香薫(こうくん)」が好調に推移したものの、ワインが減少したことなどにより、売上高は減少いたしました。

【酵素医薬品事業】

酵素医薬品事業につきましては、国内の発酵受託が増加したことや、酵素部門における海外での販売が好調に推移したことから、売上高は1,186百万円(前年同期比10.0%増)、営業利益は260百万円(前年同期比51.0%増)となりました。

【不動産事業】

不動産事業につきましては、賃貸物件の賃料改定などにより、売上高は330百万円(前年同期比16.4%増)、営業利益は195百万円(前年同期比27.9%増)となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産につきましては、53,480百万円となり、棚卸資産が増加したものの、売上債権が減少したため、前連結会計年度末と比較し2,258百万円の減少となりました。

負債につきましては、29,109百万円となり、短期借入金が増加したものの、未払酒税や仕入債務などが減少したため、前連結会計年度末と比較して2,150百万円の減少となりました。

純資産につきましては、24,371百万円となり、前連結会計年度末と比較して107百万円の減少となりました。これは主に繰延ヘッジ損益の減少によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、令和7年2月12日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (令和6年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (令和7年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	887	738
受取手形及び売掛金	16,733	14,844
商品及び製品	6,880	6,996
仕掛品	273	363
原材料及び貯蔵品	1,110	1,086
その他	302	187
貸倒引当金	△13	△10
流動資産合計	26,175	24,205
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	29,807	29,776
減価償却累計額	△20,358	△20,475
建物及び構築物(純額)	9,449	9,301
機械装置及び運搬具	35,872	35,894
減価償却累計額	△30,787	△30,993
機械装置及び運搬具(純額)	5,084	4,900
土地	9,546	9,539
建設仮勘定	39	53
その他	1,854	1,901
減価償却累計額	△1,515	△1,533
その他(純額)	338	367
有形固定資産合計	24,458	24,163
無形固定資産		
のれん	1	0
その他	428	395
無形固定資産合計	429	396
投資その他の資産		
投資有価証券	3,654	3,606
繰延税金資産	590	597
その他	436	515
貸倒引当金	△5	△5
投資その他の資産合計	4,675	4,714
固定資産合計	29,563	29,274
資産合計	55,739	53,480

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (令和6年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (令和7年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,928	4,279
電子記録債務	1,905	1,636
短期借入金	1,850	6,150
未払金	4,753	3,637
未払酒税	8,249	5,113
未払法人税等	634	259
賞与引当金	66	423
役員賞与引当金	39	7
株主優待引当金	24	24
設備関係支払手形	562	56
設備関係電子記録債務	136	115
その他	1,745	1,360
流動負債合計	24,897	23,063
固定負債		
長期借入金	1,200	900
長期預り金	3,182	3,221
繰延税金負債	183	179
役員株式給付引当金	169	88
退職給付に係る負債	1,499	1,512
資産除去債務	41	40
その他	85	104
固定負債合計	6,363	6,046
負債合計	31,260	29,109
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,946	6,946
資本剰余金	5,637	5,638
利益剰余金	12,230	12,188
自己株式	△2,414	△2,414
株主資本合計	22,399	22,359
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,236	1,267
繰延ヘッジ損益	104	15
退職給付に係る調整累計額	△102	△99
その他の包括利益累計額合計	1,238	1,183
非支配株主持分	840	828
純資産合計	24,478	24,371
負債純資産合計	55,739	53,480

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 令和6年1月1日 至 令和6年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 令和7年1月1日 至 令和7年3月31日)
売上高	18,827	19,423
売上原価	15,777	16,178
売上総利益	3,049	3,244
販売費及び一般管理費	2,425	2,547
営業利益	624	697
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	7	13
持分法による投資利益	33	37
受取賃貸料	15	15
為替差益	16	-
雑収入	9	15
営業外収益合計	83	81
営業外費用		
支払利息	22	29
操業休止等経費	6	7
債権流動化契約料	-	13
為替差損	-	6
雑損失	5	6
営業外費用合計	34	63
経常利益	673	715
特別利益		
投資有価証券売却益	-	8
その他	-	1
特別利益合計	-	9
特別損失		
固定資産除売却損	1	0
その他	0	-
特別損失合計	2	0
税金等調整前四半期純利益	670	724
法人税等	172	193
四半期純利益	498	531
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△0	△5
親会社株主に帰属する四半期純利益	498	536

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 令和6年1月1日 至 令和6年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 令和7年1月1日 至 令和7年3月31日)
四半期純利益	498	531
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	309	31
繰延ヘッジ損益	169	△82
退職給付に係る調整額	0	3
持分法適用会社に対する持分相当額	3	△5
その他の包括利益合計	483	△53
四半期包括利益	981	477
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	982	482
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	△4

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 令和4年10月28日。以下「令和4年改正会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、令和4年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 令和4年10月28日。以下「令和4年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、令和4年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 令和6年1月1日 至 令和6年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注)1	調整額 (注)2	四半期連結損益 計算書計上額 (注)3
	酒類	酵素 医薬品	不動産	合計			
売上高							
外部顧客への売上高	17,444	1,078	283	18,807	19	—	18,827
セグメント間の 内部売上高又は振替高	1	—	—	1	2	△3	—
計	17,445	1,078	283	18,808	22	△3	18,827
セグメント利益	295	172	152	620	3	—	624

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、倉庫業・荷役業等であります。

2 調整額は、セグメント間の取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 令和7年1月1日 至 令和7年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注)1	調整額 (注)2	四半期連結損益 計算書計上額 (注)3
	酒類	酵素 医薬品	不動産	合計			
売上高							
外部顧客への売上高	17,884	1,186	330	19,401	22	—	19,423
セグメント間の 内部売上高又は振替高	0	—	—	0	2	△3	—
計	17,884	1,186	330	19,402	25	△3	19,423
セグメント利益	237	260	195	693	3	—	697

- (注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、倉庫業・荷役業等であります。
 2 調整額は、セグメント間の取引消去であります。
 3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 令和6年1月1日 至 令和6年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 令和7年1月1日 至 令和7年3月31日)
減価償却費	462百万円	479百万円
のれんの償却額	0	0

(重要な後発事象)

(自己株式の取得)

当社は、令和7年5月9日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしました。

1. 自己株式の取得を行う理由

株式還元の充実及び資本効率の向上を図るため。

2. 取得に係る事項の内容

- (1) 取得する株式の種類 : 当社普通株式
 (2) 取得する株式の総数 : 1,000,000株 (上限)
 (発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合1.75%)
 (3) 株式の取得価額の総額 : 500,000,000円 (上限)
 (4) 取得する期間 : 令和7年5月12日～令和7年8月29日
 (5) 取得方法 : 東京証券取引所における市場買付

令和7年12月期 第1四半期決算 参考資料

1. 要約連結損益計算書
2. セグメント別売上高
3. 利益増減要因
4. 要約連結貸借対照表
5. 連結業績予想
6. 予想売上高

オエノンホールディングス株式会社

令和7年5月9日

1. 要約連結損益計算書

単位:百万円

	前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	増減(△)	前年対比(%)
	自 令和6年 1月 1日 至 令和6年 3月31日	自 令和7年 1月 1日 至 令和7年 3月31日		
酒類事業	17,444	17,884	439	102.5
酵素医薬品事業	1,078	1,186	108	110.0
不動産事業その他	303	352	48	116.1
売上高	18,827	19,423	596	103.2
売上原価	15,777	16,178	401	102.5
売上総利益	3,049	3,244	194	106.4
販売費及び一般管理費	2,425	2,547	122	105.0
酒類事業	295	237	△ 57	80.4
酵素医薬品事業	172	260	88	151.0
不動産事業その他	156	198	42	127.1
営業利益	624	697	72	111.6
営業外収益	83	81	△ 1	98.2
営業外費用	34	63	28	185.0
経常利益	673	715	41	106.2
特別利益	-	9	9	-
特別損失	2	0	△ 2	19.6
税金等調整前四半期純利益	670	724	53	108.0
法人税等合計	172	193	20	112.0
四半期純利益	498	531	32	106.6
非支配株主に帰属する四半期純利益	△0	△ 5	△ 4	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	498	536	37	107.6
1株当たり四半期純利益(円)	8.57	9.41	0.84	109.8

2. セグメント別売上高

単位:百万円

	前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	増減(△)	前年対比(%)
	自 令和6年 1月 1日 至 令和6年 3月31日	自 令和7年 1月 1日 至 令和7年 3月31日		
焼 酎	8,095	7,862	△ 233	97.1
(甲 類 焼 酎)	(2,639)	(2,587)	(△ 52)	(98.0)
(乙 類 焼 酎)	(5,455)	(5,274)	(△ 181)	(96.7)
チ ュ ー ハ イ	3,454	4,111	656	119.0
清 酒	902	838	△ 63	92.9
合 成 清 酒	398	382	△ 15	96.0
販 売 用 ア ル コ ー ル	3,257	3,383	126	103.9
み り ん	80	75	△ 4	94.0
洋 酒	1,111	1,063	△ 48	95.6
そ の 他	143	166	22	116.0
酒 類 計	17,444	17,884	439	102.5
酵 素 医 薬 品	1,078	1,186	108	110.0
不 動 産	283	330	46	116.4
そ の 他	19	22	2	112.3
合 計	18,827	19,423	596	103.2

3. 利益増減要因

単位:百万円

	利益増減(△)	主な増減要因
酒類事業	△ 57	原材料コストの低下による原価減+120 労務費など製造経費の増△120 運送費保管費など販管費の増△90 製品構成による影響等+33
酵素医薬品事業	88	発酵受託及び輸出酵素の増
不動産事業その他	42	不動産賃料改定による増
営業利益	72	
営業外収益	△ 1	
営業外費用	△ 28	支払利息及び為替差損の増
経常利益	41	
特別利益	9	
特別損失	2	
税金等調整前四半期純利益	53	
法人税等	△ 20	
四半期純利益	32	
非支配株主に帰属する四半期純利益	4	
親会社株主に帰属する四半期純利益	37	

4. 要約連結貸借対照表

単位:百万円

	前連結会計年度 令和6年12月31日	当第1四半期 連結会計期間 令和7年3月31日	増減(△)	前年対比 (%)	主な増減要因
(資産の部)					
現金及び預金	887	738	△ 149	83.2	
受取手形及び売掛金	16,733	14,844	△ 1,888	88.7	季節要因による売上高減
棚卸資産	8,264	8,445	181	102.2	
その他	302	187	△ 115	61.7	
貸倒引当金	△ 13	△ 10	2	-	
流動資産合計	26,175	24,205	△ 1,969	92.5	
建物	8,029	7,902	△ 127	98.4	
土地	9,546	9,539	△ 7	99.9	
その他	6,882	6,722	△ 160	97.7	
有形固定資産計	24,458	24,163	△ 295	98.8	
無形固定資産	429	396	△ 32	92.4	
投資有価証券	3,654	3,606	△ 48	98.7	
長期前払費用	200	280	79	139.5	
繰延税金資産	590	597	7	101.3	
その他	235	235	0	100.2	
貸倒引当金	△ 5	△ 5	-	-	
投資その他の資産計	4,675	4,714	39	100.8	
固定資産合計	29,563	29,274	△ 288	99.0	
資産合計	55,739	53,480	△ 2,258	95.9	

単位:百万円

	前連結会計年度 令和6年12月31日	当第1四半期 連結会計期間 令和7年3月31日	増減(△)	前年対比 (%)	主な増減要因
(負債の部)					
支払手形及び買掛金	6,833	5,915	△ 918	86.6	
短期借入金	1,850	6,150	4,300	332.4	
未払金	4,753	3,637	△ 1,116	76.5	
未払酒税	8,249	5,113	△ 3,136	62.0	季節要因による売上高減
その他	3,210	2,247	△ 962	70.0	未払法人税、未払消費税等の減
流動負債合計	24,897	23,063	△ 1,833	92.6	
長期借入金	1,200	900	△ 300	75.0	
その他	5,163	5,146	△ 16	99.7	
固定負債合計	6,363	6,046	△ 316	95.0	
負債合計	31,260	29,109	△ 2,150	93.1	
(純資産の部)					
資本金	6,946	6,946	-	100.0	
資本剰余金	5,637	5,638	1	100.0	
利益剰余金	12,230	12,188	△ 41	99.7	
自己株式	△ 2,414	△ 2,414	△ 0	-	
株主資本合計	22,399	22,359	△ 40	99.8	
その他有価証券評価差額金	1,236	1,267	30	102.5	
繰延ヘッジ損益	104	15	△ 88	15.2	
退職給付に係る調整累計額	△ 102	△ 99	3	-	
その他の包括利益累計額合計	1,238	1,183	△ 54	95.6	
非支配株主持分	840	828	△ 12	98.5	
純資産合計	24,478	24,371	△ 107	99.6	
負債純資産合計	55,739	53,480	△ 2,258	95.9	

自己資本比率(%)	42.4	44.0	1.6	
-----------	------	------	-----	--

5. 連結業績予想

単位:百万円

	前連結会計年度 自 令和6年 1月 1日 至 令和6年12月31日	当連結会計年度 自 令和7年 1月 1日 至 令和7年12月31日	増減(△)	前年対比(%)
酒類事業	78,715	79,329	613	100.8
酵素医薬品事業	4,155	4,262	106	102.6
不動産事業その他	1,233	1,408	175	114.2
売上高	84,104	85,000	895	101.1
売上原価	70,139	70,351	211	100.3
売上総利益	13,964	14,648	683	104.9
販売費及び一般管理費	10,516	11,048	532	105.1
酒類事業	2,296	2,330	33	101.5
酵素医薬品事業	534	560	25	104.8
不動産事業その他	617	710	92	115.0
営業利益	3,448	3,600	151	104.4
営業外損益	181	50	△ 131	27.5
経常利益	3,629	3,650	20	100.6
特別損益	△ 36	△ 50	△ 13	-
税金等調整前当期純利益	3,592	3,600	7	100.2
法人税等合計	863	841	△ 22	97.4
当期純利益	2,729	2,758	29	101.1
非支配株主に帰属する当期純利益	0	8	8	-
親会社株主に帰属する当期純利益	2,729	2,750	20	100.8

6. 予想売上高

単位:百万円

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減(△)	前年対比(%)
	自 令和 6年 1月 1日 至 令和 6年12月31日	自 令和 7年 1月 1日 至 令和 7年12月31日		
焼 酎	36,274	36,928	654	101.8
(甲 類 焼 酎)	(12,172)	(12,121)	(△ 50)	(99.6)
(乙 類 焼 酎)	(24,102)	(24,807)	(704)	(102.9)
チ ュ ー ハ イ	16,933	16,986	52	100.3
清 酒	3,638	3,631	△ 7	99.8
合 成 清 酒	1,897	1,871	△ 26	98.6
販 売 用 ア ル コ ー ル	13,519	13,087	△ 432	96.8
み り ん	400	390	△ 9	97.5
洋 酒	5,334	5,662	328	106.2
そ の 他	717	770	53	107.5
酒 類 計	78,715	79,329	613	100.8
酵 素 医 薬 品	4,155	4,262	106	102.6
不 動 産	1,144	1,321	176	115.4
そ の 他	88	87	△ 1	98.4
合 計	84,104	85,000	895	101.1